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Vor Frue SognVor Frue Sogn
Svendborg · April – Maj – Juni – Juli · 2020

»Salige er de, som hører Guds ord og bevarer det« (Luk. 11,28) 
»Sandelig, sandelig siger jeg jer: Den, der tror, har evigt liv« (Joh. 6,47) 

Udsnit af prædikestolen i Vor Frue kirke 
Foto: Peder Rønnow Pedersen



Jakob Knudsens dejlige morgensalme 
synger vi gerne nu, hvor dagene længes, 
og solen får magt. Selvom salmeteksten 
kommer rundt om hele menneskelivet, 
er det lige nu mest glæden over forår og 
den kommende sommer, som træder 
frem for mig. 

I den kommende sommer går byggeriet af 
det nye menighedshus forventeligt i gang. 
Menighedsrådet holder vejret, vi skal over-
holde tidsplaner og budgetter, og vi gør os 
umage. For vi bygger et nyt og moderne 
menighedshus til alle, som bor i Vor Frue 
sogn og er kirkens menighed – et sted til 
kirkelige aktiviteter og undervisning. 

Menighedsrådet har besluttet at fort-
sætte de aktiviteter, der normalt foregår 
i menighedshuset, i lejede lokaler. 

Disse lokaler – herunder kirkekonto-
ret – vil vi gerne placere i centrum af 
Svendborg. Her kan vi på en mere di-
rekte måde informere menigheden og 
andre interesserede om de nuværende 
aktiviteter i og omkring kirken, om op-
førelsen af det nye menighedshus og om 
vores planer for fremtiden. 

Vi vil også invitere til dialog om kirke 
og menighedsliv generelt, og vi håber, 
at du som medlem af menigheden vil 
være med til at drøfte de fremtidige 
aktiviteter i det nye menighedshus – 
enten til menighedsmøder eller i for-
bindelse med det kommende menig-
hedsrådsvalg. 

Torben Engelhardt Holm  
Formand for menighedsrådet
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Formandsskifte 
i Vor Frue
Ja, det er jo ikke en dagfrisk ny-
hed, men jeg er rykket ind i en 
ny rådsmedlemskategori: fhv. 
rådsformand. Så jeg håber, at I 
alle tager rigtig godt imod Tor-
ben Holm, der havde modet til 
at tage over fra kirkeåret 2020. 

Jeg har gerne villet sikre en gli-
dende overgang på formandspo-
sten, for det er et stort ansvars- 
og arbejdsområde – tro mig!!! 
Tak til alle mine hjælpere i min 
formandsperiode på 11 år, vi 
har gjort det godt, det bedste af 
det mulige.

Jeg håber, at der kommer rigtig 
mange nye og yngre rådsmed-
lemmer til valget i 2020. Jeg 
agter ikke at genopstille, måske 
dog som suppleant... men jeg vil 
gerne i 2021 fortsætte i provsti-
udvalget. 

Her ønsker jeg at bruge min er-
faring fra Vor Frue mht. generel 
viden om kirkens liv og virke og 
evnen til at kombinere viden 
med afvejning af modsatrettede 
interesser.

Mange hilsner 
Inge Moritzen

Kære menighed
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Se, nu stiger solen af havets skød,
luft og bølge blusser i brand, i glød;
hvilken salig jubel, skønt alt er tyst,

medens lyset lander på verdens kyst!
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Hvert år er der nogen, som – udover 
gulspurve og rødkælke – pipper ihær-
digt, når foråret springer ud. Fuglene er 
optimistiske, klar til en ny sæson. Og så 
er der mennesker, der pipper om, hvor 
hård hverdagen kan være. Efter fugtige 
vintermåneder, panisk Coronavirus-
frygt og angst for tomhed ser de frem til 
påske. Fri. Ferie. Familiehygge. 

Påsken falder i marts eller april måned. 
En skøn tid. Men alt for mange pipper 
om frygten for påskekrise. At man ikke 
kan finde ud af at geare ned. At påske-
frokosten med familien, som man nu 
endelig har tid til at være sammen med, 
ender i bristede forventninger og irrita-
tioner. 

Sangeren og skuespilleren Nukâka 
Coster-Waldau skrev for nylig meget 
tankevækkende om, hvad hun gør, når 
hun bliver irriteret på sin mand, Nikolaj 
Coster-Waldau: ”Vi er forskellige, og det 
er godt, for vi inspirerer og lærer meget 
af hinanden, også selvom det nogle gan-
ge er sindssygt irriterende. Men når han 

bliver for irriteret på mig eller omvendt, 
opfordrer jeg til, at vi skifter ordet ir-
riterende ud med fascinerende, så bliver 
det lidt mere kærligt”. Det er kloge ord. 
Udskifte irriterende med fascinerende. 
Så det hele bliver lidt mere kærligt. 

Jeg håber ikke, du er en af dem, der 
kommer i påskekrise. Når du når til 
påsken, så sørg for at se på familien, 
lav noget sammen, gå en tur, hør fugle 
pippe, begynd allerede nu at skifte ordet 
irriteret ud med fascineret, når du bli-
ver sur på ægtefællen, børnene, naboen, 
kollegaen. Bliv fascineret over, at andre 
har en anden mening. Når du når til på-
sken, nyd så, at du ikke skal nå 50 ting 
på én dag. Få stærke fascinerende fælles 
øjeblikke, glem de irriterende. 

Verdens bedste, stærkeste, største bud-
skab, der kan slå al Coronavirus-angst, 
irritationer og tomhed væk. Og fylde dit 
liv med mening. 

Netop i Vor Frue kirke har vi vedtaget 
at ændre nogle ting i den hidtidige litur-
gi, så gudstjenesterne følger påskeugens 
drama og fremhæves. Se mere om det 
på bagsiden af bladet.

Vi glæder os til at se dig til gudstjene-
sterne i påsken og ved andre gudstjene-
ster. Kom, kom, kom og bliv fascineret. 
Livet er skønt. Det er snart påske. Du 
har opstandelse i vente. Det er dybt fa-
scinerende.

Glædelig påske!  
Godt forår!  

God sommer!

Sognepræst  
Gitte Meyer Jørgensen

  Skift
irriterende ud med 
 fascinerendefascinerende

Kom i kirke. Tag familien med.  

Oplev det drama, påsken var. 

 Med Jesus, der blev taget til fange. 

Korsfæstet. Opstod fra de døde. 

Banede vej til evigt liv forud for os!



4

Kirkens Korshærs 
forårsfest
Tirsdag d. 21. april kl. 19.00

Forårsfesten indledes med en kort 
aftengudstjeneste i Vor Frue kirke ved 
Bente Holdgaard, der er ny provst i 
Svendborg provsti. Efterfølgende er 
der kaffe og kage i menighedshuset, 
inden pædagog Flemming Sørensen 
og sygeplejerske Birgitte Juul Hansen 
vil fortælle om indsatsen for at hjælpe 
mennesker, der er ramt af hjemløshed, 
misbrug eller andre udfordringer. De 
er begge ansat af Svendborg kommune 
som gademedarbejdere, hvor deres op-
gave er at skabe kontakt til gadens folk.  

De kommer ofte forbi Kirkens Kors-
hærs Varmestue på Dronningholmsvej, 
når der er brug for bistand til social-  
eller sundhedsfaglig støtte. Alle er 
velkommen til en spændende og ind-
holdsrig aften!

Kaj Skjølstrup 
Korshærsleder

Stillegudstjeneste
Onsdag d. 22. april kl.17.00

Stillegudstjenesten er en kort gudstje-
neste med bibelord, bøn, sang og stil-
hed. Den tilrettelægges af sognepræst 
Karin Larsen i samarbejde med medi-
tationsgruppen.

Som det er blevet en tradition, indle-
der vi påsken ved palmesøndag at be-
søge vore kristne nabokirker. 

Vandringen begynder i Den katolske 
kirke, Havnegade 1. Vi fortsætter til 
Vor Frue kirke og slutter i Pinsekirken. 

I hver kirke er der en kort andagt, hvor 
vi synger fra vores forskellige salmetra-
ditioner. Efter andagten i Pinsekirken 
drikker vi kaffe sammen. 

Kirkevandringen arrangeres af Svend-
borg Økumeniske Komité.

Økumenisk kirkevandring
Palmesøndag d. 5. april kl. 14.00-16.00

Årsmøde i Vor Frue 
menighedspleje 
Søndag d. 26. april kl. 11.30 

Vor Frue sogns menighedspleje afhol-
der årsmøde i forbindelse med kirke-
kaffe umiddelbart efter højmessen. 
Menighedsplejen har som selvstændig 
forening en bestyrelse, hvis arbejde bl.a. 
består i at indsamle midler til kirkelige 
og sociale opgaver i sognet – primært til 
sognebørn, som er økonomisk trængt op 
til jul. Der kan også være tale om f.eks. 
konfirmationshjælp efter ansøgning. 

Årsmødet er en generalforsamling, hvor 
man bl.a. hører om året, der gik, afhol-
der valg til bestyrelsen og ser på regn-
skabet, samt ikke mindst kommer med 
forslag til pengeskabende aktiviteter. 
Dagsorden for mødet kan fås på kirke-
kontoret. Alle er velkommen!

Conny Nielsen 
Formand for menighedsplejen

Morgensang i maj
Tirsdag d. 5. maj kl. 8.00

Vi fejrer 75-året for Danmarks befriel-
se med morgensang og andagt i kirken 
efterfulgt af kaffe i menighedshuset.
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Menighedsplejen
Vor Frue sogns menighedspleje 
hjælper mennesker, der primært 
op til jul har behov for en ekstra 
håndsrækning. Pengene kom-
mer fra indsamlinger i kirken 
samt frivillige bidrag.

Vor Frue sogn er tilmeldt Sam-
virkende Menighedsplejer, og 
derfor er det muligt at fradra-
ge gavebeløb på selvangivel-
sen. Fradraget kan max. være 
på 16.600 kr., og der er ikke 
noget mindstebeløb. 

Ønsker man at give en gave til 
menighedsplejen, sker det således: 

1.   Indbetal beløbet på reg. 
nr. 8075, kontonr. 2018699.  
Skriv på indbetalingen: 
Gave til Vor Frue mpl, 
Svendborg.

2.   Oplys navn og CPR nr. 
til Samvirkende  
Menighedsplejer på  
tlf. 3646 6666 eller mail:  
smp@menighedsplejer.dk. 
Evt. tvivlsspørgsmål kan 
også rettes hertil.

Konfirmations- 
forberedelse
For at blive konfirmeret i Vor Frue kirke 
skal man bo i Vor Frue sogn eller have 
særlig tilknytning til kirken. Ved sko-
lestart i 7. klasse formidler skolerne i 
bysognene information til forældrene 
om proceduren for tilmelding til kon-
firmationsforberedelse. Undervisningen 
begynder i uge 39 og slutter april 2021.  
Af skoleskemaet for 7. kl. vil det frem-
gå, om man skal gå på tirsdags- eller 
torsdagsholdet.

Konfirmationer i 2021

Søndag den 2. maj – tirsdagsholdet
Søndag den 9. maj – torsdagsholdet, 
herunder Haahrs skole

Teologisk  
Undervisning Fyn
Teologisk Undervisning Fyn er et 3-årigt 
undervisningsforløb for dig, der har lyst 
til at dykke dybere ned i teologiens for-
underlige verden. 

Forløbet strækker sig over 8 lørdage om 
året. Undervisningen foregår i Odense 
og er på et solidt fagligt niveau og sam-
tidig folkeligt formidlet. Der kræves in-
gen forkundskaber for at følge undervis-
ningen – kun lyst og interesse. 

Læs mere på stiftets hjemmeside: 
www.fyensstift.dk eller kontakt 
religionspædagogisk konsulent 
Hanne Uhre Hansen på 
huh@km.dk, tlf. 3044 0951.

I en forsøgsperiode på et år har der i forbindelse med altergangen 
i Vor Frue kirke udelukkende været brugt alkoholfri vin. 

Menighedsrådet har evalueret for-
løbet og besluttet ikke at forlænge 
ordningen. 

Det betyder, at der fra påske vendes 
tilbage til den sædvanlige praksis 
med brug af vin med alkohol.

Vin ved nadveren

FYNS STIFT
F O L K E K I R K E N
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KIRKEBIL
Kørsel til og fra gudstjenester i  
Vor Frue kirke bestilles på kirkekontoret  
senest fredag kl. 12.00.

PRÆSTER
GMJ:  Gitte Meyer Jørgensen
BH:  Bente Holdgaard
KL:  Karin Larsen
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APRIL
 1. kl. 17.00   Kristen meditation

 1. kl. 19.00  Åbent menighedsrådsmøde

 5. kl. 10.00  Højmesse. Palmesøndag. GMJ

 5. kl. 14.00  Økumenisk kirkevandring fra  
Den katolske kirke

 8. kl. 17.00  Kristen meditation. Efterfølgende møde

 9. kl. 19.00  Højmesse. Skærtorsdag. KL 

10. kl. 10.00  Liturgisk gudstjeneste. Langfredag. GMJ 

12. kl. 10.00  Højmesse. Påskedag. BH

13. kl. 10.00  Højmesse. 2. påskedag. BH 

13. kl. 19.00  Koncert. Christina Andersen,  
Ann Blomgren og Ida Hovalt

14. kl. 19.00  Taizé

15. kl. 17.00  Kristen meditation

19. kl. 10.00  Højmesse. 1. søndag efter påske. KL

21. kl. 19.00  Kirkens Korshærs forårsfest

22. kl. 17.00   Stillegudstjeneste. Meditationsgruppen/KL

26. kl. 10.00  Højmesse. 2. søndag efter påske. GMJ 
 Kirkekaffe og årsmøde i menighedsplejen

27. kl. 19.00  Taizé (Obs: Flyttet fra tirsdag)

28. kl. 20.00  Koncert. Pro Cantu Koret og  
Fyns Amatørsymfoniorkester

29. kl. 17.00   Kristen meditation

30. kl. 16.15  Fyraftenskoncert. Eline Soelmark

MAJ
 3. kl. 10.00  Højmesse med konfirmation.  

3. søndag efter påske. GMJ

 3. kl. 16.00  Koncert. Septimus, Brahetrolleborgkoret 
og Vor Frues Kantori

 5. kl.  8.00  Morgensang i maj

 6. kl. 17.00   Kristen meditation. Efterfølgende møde 

 6. kl. 19.30  Koncert. Vox Venue

  8. kl. 10.00  Højmesse med konfirmation. Bededag. GMJ 

10. kl. 10.00  Højmesse med konfirmation.  
4. søndag efter påske. KL

11. kl. 19.00  Taizé (Obs: Flyttet fra tirsdag)

12. kl. 19.00  Orienteringsmøde om menighedsrådsvalg

13. kl. 17.00  Kristen meditation

13. kl. 19.00  Åbent menighedsrådsmøde 

15. kl. 17.00  Kormaraton

17. kl. 10.00   Højmesse. 5. søndag efter påske. BH 

19. kl. 19.30  Koncert.  
Vester Skerninge Sangkor og Fynsk Cantilena

20. kl. 17.00  Kristen meditation

21. kl. 10.00  Højmesse. Kristi himmelfartsdag. GMJ 

24. kl. 10.00  Højmesse. 6. søndag efter påske. KL 

26. kl. 19.00  Taizé

27. kl. 17.00  Kristen meditation

28. kl. 16.15  Fyraftenskoncert. Madrigalerne

31. kl. 10.00   Højmesse. Pinsedag. GMJ
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GUDSTJENESTER 
på plejecentrene
Caroline Amalielund: Den 16/4, 12/5 og 17/6 kl. 10.30  
Frøavlen: Den 30/4, 28/5 og 25/6 kl. 10.30

SVENDBORG PROVSTI
Find information om kirker og aktiviteter  
på provstiets hjemmeside: 
www.svendborgprovsti.dk

JUNI
 1. kl. 10.00  Højmesse. 2. pinsedag. GMJ 

 3. kl. 17.00   Kristen meditation. Efterfølgende møde 

 7. kl. 10.00   Højmesse. Trinitatis. GMJ 
 Kirkekaffe

 9. kl. 19.00  Taizé

10. kl. 17.00  Kristen meditation

10. kl. 19.00   Åbent menighedsrådsmøde 

14. kl. 10.00  Højmesse.  
1. søndag efter trinitatis. GMJ

17. kl. 17.00   Koncert. Svendborg Musikskole

17. kl. 17.00   Kristen meditation AFLYST

21. kl. 10.00  Højmesse.  
2. søndag efter trinitatis. BH

23. kl. 19.00  Taizé

24. kl. 17.00   Kristen meditation

25. kl. 16.15  Fyraftenskoncert. Rune Most, René Højlund 
Rasmussen og Ida Hovalt

28. kl. 10.00  Højmesse.  
3. søndag efter trinitatis. KL

JULI
 1. kl. 17.00   Kristen meditation. Efterfølgende møde 

 5. kl. 10.00  Højmesse.  
4. søndag efter trinitatis. GMJ

 8. kl. 17.00  Kristen meditation

12. kl. 10.00  Højmesse.  
5. søndag efter trinitatis. GMJ

15. kl. 17.00  Kristen meditation

19. kl. 10.00  Højmesse. 6. søndag efter trinitatis. KL 
 Kirkekaffe

22. kl. 17.00  Kristen meditation 

23. kl. 11.00  Klokkespilskoncert. Peter Bray

26. kl. 10.00  Højmesse.  
7. søndag efter trinitatis. BH 

27. kl. 11.00  Klokkespilskoncert. Marcel Siebers

29. kl. 17.00  Kristen meditation

OBS! Arrangementer og 
gudstjenester kan være aflyst
Arrangementer og gudstjenester kan for at 

forebygge Corona-smittespredning være aflyst.

Se på kirkens hjemmeside for opdateret 
information.

vww.vorfruekirke.dk
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I 2020 er der valg til menighedsrådet i Vor Frue sogn for den kommende 2-årige 
periode. I den forbindelse vil der den 12. maj blive afholdt et orienteringsmøde fulgt 
op af en valgforsamling den 15. september. Orienteringsmødet indeholder – foruden 
orientering om det kommende menighedsrådsvalg – også det årlige menighedsmøde. 
Vi håber, mange vil deltage i valgprocessen for derved at få indflydelse på opstilling 
af kandidater og måske også selv lade sig opstille til det kommende menighedsråd. 

Vi ønsker et menighedsråd, der afspejler menighedens sammensætning, og det er 
vores intention, at vi kan videreføre og udvikle en fælles kultur i Vor Frue kirke med 
fokus på åbenhed, dynamik og nytænkning. Det er vigtigt, at menighedsrådet ikke 
kun er et administrativt organ, der forvalter rent praktiske opgaver. Vi ønsker et me-
nighedsråd, der er aktiv i forhold til at støtte formidlingen af det kristne budskab ved 
bl.a. at være i god dialog med præsterne og de øvrige ansatte ved kirken. 

Selvom man ikke ønsker at komme i menighedsrådet, er det muligt at være aktiv i 
et af de udvalg, der udgør en væsentlig del af menighedsrådets arbejde. Vi ønsker at 
få flere kræfter i spil i vores udvalg, så ikke-medlemmer af menighedsrådet i højere 
grad inddrages i kirkens arbejde. 

Vi ser frem til en spændende proces hen imod konstitueringen af et nyt menigheds-
råd i løbet af november.

Mange venlige hilsener
Lene Bønnelykke, Peder Rønnow Pedersen og Leon Torp Nielsen 

Medlemmer af valgudvalget 

Orienteringsmøde 
om menighedsrådsvalg
Tirsdag d. 12. maj kl. 19.00

Dagsorden for mødet:

•  Velkomst ved menig heds-
rådets formand

•  Valg af dirigent

•  Orientering om arbejdet 
i den forløbne funktions-
periode og orientering om 
det kommende menig-
hedsråds opgaver

•  Visioner, ønsker og idéer til 
det kommende menighedsråd. 
Oplæg ved menighedsrådet 
og debat

•  Redegørelse for det seneste 
års regnskab samt inde-
værende års budget

•  Orientering om datoer og 
regler for opstilling og valg-
forsamling, samt orientering 
om muligheden for at udløse 
afstemningsvalg

•  Oplysning om antallet af 
kandidater, der skal vælges 
til menighedsrådet 

•  Afklaring af, hvem der 
eventuelt er interesseret i 
at opstille som kandidater 
og stedfortrædere på valg-
forsamlingen i september

Orienteringsmødet finder sted 
i Vor Frue menighedshus,  

Frue Kirkestræde 4, Svendborg. 

Alle er velkommen!

Menighedsrådsvalg 2020
DU BESTEMMER, HVAD DIN KIRKE KAN!
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For nogle år siden besøgte min mand og 
jeg flere kirker i Svendborg for at finde 
ud af, hvor vi bedst hørte hjemme. Af 
mange årsager faldt valget på Vor Frue 
kirke.

Vores første positive kontakter var præ-
sterne og det øvrige personale; selvføl-
gelig var der også imødekommende 
kirkegængere, der havde spottet ”de nye 
folk” i kirken og i menighedshuset. Per-
sonalet har i det hele taget haft stor be-
tydning for vores beslutning om at løse 
sognebånd. Det var tydeligt, at der var 
en særlig positiv og imødekommende 
ånd i personalegruppen – uden at det 
virkede påtrængende!

En dag var der en fra det daværende me-
nighedsråd, der spurgte, om det ikke var 
noget for mig at stille op til det kommen-
de menighedsrådsvalg. Da jeg tidligere 
havde været medlem af et menighedsråd 
i Odense, syntes jeg, at jeg havde ”aftjent 
min værnepligt”. Jeg tænkte dog lidt over 

det, og da jeg så fik at vide, at næste valg-
periode kun ville vare to år, lod jeg mig 
overtale. Dette valg har jeg på ingen måde 
fortrudt, så ved det næste valg – igen for 
en toårig periode – lod jeg mig genvælge.

Mit møde med det nye menighedsråd 
har været en positiv oplevelse! Vi er i 
rådet ti meget forskellige mennesker, 
der har nogle frugtbare diskussioner. 
Jeg fornemmer en lydhørhed for an-
dres holdninger, og det er en af de før-
ste forudsætninger for, at et demokrati 
kan fungere. Menighedsrådet nedsæt-
ter forskellige udvalg, hvor jeg især har 
arbejdet i aktivitetsudvalget og udvalg 
relateret til personalet. Desuden har 
jeg deltaget i forskellige ad hoc-udvalg, 
der sørger for sociale arrangementer. Vi 
har ca. et månedligt menighedsråds-
møde, hvor vi mødes en time før og ny-
der et måltid mad, mens vi snakker om 
alt andet end dagsordenen til aftenens 
møde. Dette giver mulighed for at lære 
nye sider af hinanden at kende. 

I denne valgperiode har vi haft to store 
opgaver at løse: ansættelse af to præster 
og forberedelserne til opførelsen af vores 
nye menighedshus. Præsteansættelserne 
gav os en unik mulighed for indflydelse 
og anledning til frugtbare diskussioner, 
f.eks.: Hvad havde vi at byde på? Hvilke 
profiler ønskede vi? Hvordan skulle an-
sættelsessamtalerne forløbe?

Alt i alt er jeg meget glad for arbejdet 
ved Vor Frue kirke. Jeg kan varmt an-
befale andre at stille op ved næste me-
nighedsrådsvalg, hvor nye medlemmer 
vil kunne tilføre nye synsvinkler på ar-
bejdet. Det vil heller ikke gøre noget, 
hvis der er yngre kræfter, der har mod 
på opgaven. Min erfaring siger mig, at 
et menighedsråd fungerer bedst med en 
blanding af yngre og erfarne medlem-
mer. Hvis man overvejer at stille op, vil 
jeg anbefale at møde op til orienterings-
mødet d. 12. maj!

Ellen Fruelund  
Medlem af menighedsrådet

Hvorfor sidder jeg i 
Vor Frues menighedsråd?
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S Y N G S Y D F Y N  K O R F E S T I V A L  Adgang til koncerterne er gratis, når ikke andet er nævnt

Koncert med Pro Cantu Koret og 
Fyns Amatørsymfoniorkester
Tirsdag d. 28. april kl. 20.00

Koncerten med Pro Cantu Koret og 
Fyns Amatørsymfoniorkester byder på 
store kontraster fra muntre stemninger 
til følsom romantik. 

Programmet indeholder musik af bl.a. 
Gabriel Fauré og Georges Bizet samt 
en mindre afdeling med danske og 
udenlandske a cappella korsatser. 

Pro Cantu Koret i Ringe er et klassisk 
blandet kor med 50 medlemmer. Korets 
erfarne dirigent er Erik H. A. Jakobsen.

Fyraftenskoncert med  
Eline Soelmark
Torsdag d. 30. april kl. 16.15

Eline Soelmark er uddannet fra solist-
klassen på Det Kongelige Danske Mu-
sikkonservatorium. 

Hun har i særlig grad beskæftiget sig 
med barokmusikken og har jævnligt 
optrådt som solist med bl.a. barok-
orkestrene Concerto Copenhagen og 
Camerata Øresund. 

Koncertens program vil bestå af musik 
fra barokken, men også rumme et par 
numre af Kurt Weill og Bertolt Brecht.

Musik i påsken
Ved højmessen skærtorsdag kl. 19.00 medvirker Karin la Cour, saxofon.

Langfredag er der liturgisk gudstjeneste kl. 10.00 med korsang ved kirkens 
kor og musik ved Rasmus Fribo, sax. 

Påskedag medvirker Christina Andersen, fagot, og Ann Blomgren, violin, 
ved højmessen kl. 10.00.

Påsken afrundes med en koncert 2. påskedag kl. 19.00, hvor musikerne 
Christina Andersen, fagot, og Ann Blomgren, violin, sammen med Ida  
Hovalt, klaver, vil spille musik af bl.a. Beethoven, Fauré og Tchaikovsky.

Koncert med Septimus, Brahetrol-
leborgkoret og Vor Frues Kantori
Søndag d. 3. maj kl. 16.00

Vi fejrer 75-året for Danmarks befri-
else med en alsangskoncert. De tre 
medvirkende kor vil dels sammen 
synge en håndfuld satser over Carl 
Nielsen-melodier og dels hver for sig 
synge et par satser, som relaterer sig 
til eftermiddagens tema. Herudover 
inviteres publikum til at synge med på 
en række fællessange – bl.a. sange, som 
blev sunget under besættelsen og ved 
befrielsen. Entré 50 kr.

Koncert med Vox Venue
Onsdag d. 6. maj kl. 19.30

Vox Venue, Sydfyns stærke, rytmiske 
kor, giver en times koncert med swin-
gende og smukke numre i det skønne 
kirkerum. Nye og gamle sange i avan-
cerede og varierede arrangementer fra 
blandt andet Annika Aakjær, Queen, 
Randi Laubek, Beatles, Dizzy Mizz 
Lizzy og Rag´n´Bone Man. Humør-
fyldt og stemningsfyldt. 

De 35 dygtige korsangere ledes af Car-
sten Borbye Nielsen og akkompagneres 
af Kenneth Seholt.
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Klokkespils- 
festival 2020
Torsdag d. 23. juli kl. 11.00
Peter Bray, Australien

Mandag d. 27. juli kl. 11.00
Marcel Siebers, Holland

Søndag d. 2. august kl. 11.00
Elisabeth Debevere, Belgien

Mandag d. 3. august kl. 11.00
Goos ten Napel, Norge

Onsdag d. 5. august kl. 11.00
Karel Keldermann, USA

Fredag d. 7. august kl. 12.00
Klokkespil, fællessang og  
rugbrødsmadder 

----------------------------------------------

Se yderligere koncerter i festivalen 
på www.klokkespilsfestival.dk

S Y N G S Y D F Y N  K O R F E S T I V A L  Adgang til koncerterne er gratis, når ikke andet er nævnt

Fyraftenskoncert med  
Rune Most, René Højlund 
Rasmussen og Ida Hovalt
Torsdag d. 25. juni kl. 16.15

Ved fyraftenskoncerten i juni 
medvirker solofløjtenist Rune 
Most og klarinettist René 
Højlund Rasmussen – begge fra 
Odense symfoniorkester – sam-
men med organist Ida Hovalt på 
flygel. Trioen vil bl.a. spille fire 
valse af Shostakovich og Taren-
tella op. 6 af Saint-Saëns.

Kormaraton
Fredag d. 15. maj fra kl. 17.00

Traditionen tro holder vi kormara-
ton, som denne gang begynder med 
alsangsarrangement på Torvet i sam-
arbejde med SPULT – Svendborg 
Sports- og Kulturfestival.

Kl. 17.00 er der fællessang samt fæl-
les korsats for alle de medvirkende kor. 
Herefter er der i kirken koncert med 
hver enkelt kor fra kl. 18.30.

Koncert med Vester Skerninge 
Sangkor og Fynsk Cantilena
Tirsdag d. 19. maj kl. 19.30

Vester Skerninge Sangkor og Fynsk 
Cantilena har indledt et spændende 
musikalsk samarbejde. Begge kor har 
rod i den klassisk religiøse musik, men 
er åben for andre genrer. 

Korene har til denne koncert fundet 
sammen i en nordisk klang med vær-
ker af bl.a. Stenhammer, Grieg, Mi-
chael Bojesen samt det populære værk 
af Lars Erik Larsson: “Förklädd Gud“. 
Solister er Sofie Ljungdahl, sopran, og 
Bo Apel Hemmingsen, bas/baryton. 
Entré 50 kr.

Fyraftenskoncert med  
Madrigalerne
Torsdag d. 28. maj kl. 16.15

Madrigalerne, der består af otte 
mandsstemmer med Niels Koll som 
den musikalske mentor og leder, gæ-
ster igen Vor Frue kirke. Repertoiret er 
primært engelske, tyske og italienske 
madrigaler, der er små – oftest kunst-
færdige – stykker kormusik med verds-
ligt indhold for 4 til 6 stemmer. Der 
vil dog også være en del mere kirkelig 
musik på programmet.
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Gitte Meyer Jørgensen 
Ørbækvej 25 · 5700 Svendborg 
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Bagergade 43 · 5700 Svendborg 
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Karin Larsen 
Frue Kirkestræde 4 · 5700 Svendborg 
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Tlf. 2160 6258 
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Fredag fri. 

Ida Hovalt  
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Mandag fri.

Kirketjenere: 
Kirsten Andersen 
Tlf. 3029 0139 
vorfrueskirketjenere@gmail.com 
Træffes bedst: 10-16 · Fredag fri

Mette Kirstine Larsen 
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vorfrueskirketjenere@gmail.com 
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Til påske kan man opleve en såkaldt ”på-
skedug” på gulvet i midtergangen i Vor 
Frue kirke. Det er en 22 meter lang og 
1 meter bred voksdug, der illustrerer på-
skens begivenheder. 

Dugen er indkøbt til kirken til brug ved 
konfirmationsforberedelse og under-
visning, men under påskens gudstjene-
ster har hele menigheden mulighed for 
at oplevede den og gå sin egen påske-
vandring.

Gå en tur på påskevejen

Påsken i Vor Frue kirke

Påskedugen har mange lag og detaljer, 
som man kan blive ved med at gå på 
opdagelse i. Man bevæger sig på palme-
grene, igennem sand, over bordet hvor 
Jesus spiste sit sidste måltid med sine di-
sciple, videre til Getsemane have, er tæt 
på tilfangetagelsen, afstraffelsen, på Via 
Dolorosa, og i korsets skygge udtrykkes 
vejen ind i mørket og siden, efter totalt 
mørke, et møde med opstandelsen. 

Sognepræst Karin Larsen

Skærtorsdag 

Gudstjenesten finder sted om aftenen kl. 
19.00. Jesus spiste det sidste måltid med 
disciplene om aftenen. At den sidste nad-
ver således fandt sted som et aftensmål-
tid, afspejles på denne måde. 

Gudstjenesten afsluttes med, at alteret 
tømmes for lysestager og blomster, så det 
står tomt til Langfredag. 

Efter gudstjenesten serveres der vin, 
små usyrede brød med lam og urter. En 
afspejling af Jesu og disciplenes jødiske 
påskemåltid. Præsten forklarer kort om 
måltidet, inden man spiser. 

Langfredag 

Ved en liturgisk gudstjeneste læses om Jesu 
lidelseshistorie. Mellem tekstlæsningerne 
synges salmer og spilles musikstykker.  
Alteret er tømt for pynt denne dag, så det 
afspejles, at det var en lidelsesfyldt dag. 

Påskedag og 2. påskedag 

Store, flotte, smukke festdage, hvor kir-
ken er pyntet med blomster og levende 
lys. Det afspejles, at påsken er kirkens 
største højtid med Jesu opstandelse i 
centrum. 


